

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA


REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020-SOU

OBJETO: EXECUÇÃO SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIEMNTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIO-FIO, DRENAGEM E ESGOTO DE RUA DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA/CE.




ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	PRAZO DA PROPOSTA	VALOR DO ITEM
01	EXECUÇÃO SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIEMNTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIO-FIO, DRENAGEM E ESGOTO DE RUA DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA/CE.	60 (CENTO E VINTE) DIAS	R\$ 910.460,16
R\$ 910.460,16 (novecentos e dez mil quatrocentos e sessenta reais e dezesseis centavos)			

- DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TAXAS E QUAISQUER OUTROS ÔNUS QUE POR VENTURA POSSAM RECAIR SOBRE O SERVIÇO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.
- CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DO PRESENTE PROCESSO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. **RONALD EUFRÁSIO GONÇALVES BESSA** PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE 47323 E CPF: 004.592.253-59, COMO REPRESENTANTE LEGAL DE NOSSA EMPRESA.
- FINALIZANDO, QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADES PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DESTES EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO ATÉ 10 (DEZ) DIAS CONTANDO A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

RERIUTABA, 17 março de 2020.


RONALD EUFRÁSIO GONÇALVES BESSA
RESPONSÁVEL TÉCNICO/ TITULAR ADMINISTRADOR
004.592.253-59

RONALD EUFRÁSIO GONÇALVES BESSA
R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
TITULAR / ADMINISTRADOR
CNPJ: 22.791.178 / 0001 - 30




01



Serviços e Construções EINELL-ME
CNPJ: 22.791.178/0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERUTABA-CE

Ronald Eufrazio Gonçalves Beserra
RONALD EUFRASIO GONCALVES BESERRA
R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
TITULAR / ADMINISTRADOR
CNPJ: 22.791.178 / 0001-30

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIO FIO, DRENAGEM E ESGOTO DO MUNICÍPIO
LOCAL: ZONA RURAL URBANA - SANTA QUITERIA

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE DE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	C2940	RETRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPEDO OU PEDRA TOSCA	SEINFRA	M2	1.600,00	7,74	12.384,00
1.2	C3373	RETRADA DE MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	SEINFRA	M	250,00	7,32	1.830,00
1.3	C3103	REMOÇÃO DE BUEIROS EXISTENTES	SEINFRA	M	900,00	103,14	92.826,00
1.4	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª CAT. - PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	524,00	34,17	17.905,08
1.5	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	340,12	21,92	7.455,43
1.6	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	183,88	19,40	3.567,27
2	OBRAS DE DRENAGEM						
2.1	C2927	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	SEINFRA	M	50,00	14,42	721,00
2.2	C0365	BANQUETA / MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	PRÓPRIA	UND	200,00	19,87	3.974,00
2.3	COMP01	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 15cm	PRÓPRIA	M	200,00	31,20	6.240,00
2.4	COMP02	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 20cm	PRÓPRIA	M	2.400,00	38,03	91.272,00
2.5	COMP03	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 30cm	PRÓPRIA	M	1.200,00	68,85	82.620,00
2.6	COMP04	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 50cm	PRÓPRIA	M	200,00	77,54	15.508,00
2.7	C0919	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	SEINFRA	M	150,00	369,73	55.459,50
2.8	C0920	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=100cm	SEINFRA	M	100,00	525,39	52.539,00
2.9	COMP07	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 50cm	PRÓPRIA	UN	40,00	751,65	30.066,00
2.10	CO424	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	SEINFRA	UN	30,00	1.253,92	37.617,60
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
3.1	COMP08	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO COM 50% DE PEDRA	PRÓPRIA	M2	6.000,00	37,44	224.640,00
4	LIMPEZA FINAL						
4.1	G3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	6.000,00	0,97	5.820,00
VALOR ORÇAMENTO:							742.444,88
VALOR BDI TOTAL:							168.015,28
VALOR TOTAL:							910.460,16

Novecentos e Dez Mil Quatrocentos e Sessenta reais e Dezessets centavos

RERUTABA, 16 DE MARÇO DE 2020



160



Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178/0001-30, CEP: 62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO - RERIUTABA-CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIO FIO, DRENAGEM E ESGOTO DO MUNICIPIO
LOCAL: ZONA RURL E URBANA - SANTA QUITERIA

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	60 DIAS	120 DIAS	180 DIAS	240 DIAS	300 DIAS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	135.967,78	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	100,00
			27.193,56	27.193,56	27.193,56	27.193,56	27.193,54	135.967,78
2	OBRAS DE DRENAGEM	376.017,10	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	100,00
			75.203,42	75.203,42	75.203,42	75.203,42	75.203,42	376.017,10
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO	224.640,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	100,00
			44.928,00	44.928,00	44.928,00	44.928,00	44.928,00	224.640,00
4	LIMPEZA FINAL	5.820,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	100,00
			1.164,00	1.164,00	1.164,00	1.164,00	1.164,00	5.820,00
5	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	168.015,28	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	100,00
			33.603,06	33.603,06	33.603,06	33.603,06	33.603,04	168.015,28
			182.092,04	182.092,04	182.092,04	182.092,04	182.092,00	910.460,16
			182.092,04	364.184,08	546.276,12	728.368,16	910.460,16	



Ronald Eufrazio
RONALD EUFRASIO GONÇALVES BESER
R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
TITULAR / ADMINISTRADOR
CNPJ: 22.791.178 / 0001

130



Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO

ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO- RERIUTABA-CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIO FIO, DRENAGEM E ESGOTO DO MUNICÍPIO

LOCAL: ZONA RURL E URBANA - SANTA QUITERIA

Ronald Eudo e Jro
RONALDO EUDASIO GUNCALVINS BES
R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
TITULAR / ADMINISTRADOR
CNPJ: 22.791.178 / 0001

BDI 7

COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,5000
L	Lucro	5,3000
	TOTAL	5,8000

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,5000
DF	Despesas financeiras	1,5000
R	Riscos	0,8100
	TOTAL	5,8100

Impostos		
	PIS	0,6500
	COFINS	3,0000
	ISS	3,0000
	CPRB	2,0000
	TOTAL	8,6500

BDI = 22,63%
 $(1+AC+S+R+G) * (1+DF) * (1+L) / (1-I) - 1$



[Handwritten signature]

150



Serviços e Construções Eireli-ME

CNPJ: 22.791.178/0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIO FIO, DRENAGEM E ESGOTO DO MUNICIPIO LOCAL: ZONA RURL E URBANA - SANTA QUITERIA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

1.1. C2940 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA (M2)		MÃO DE OBRA		Q2543	SERVENTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
						SEINFRA	H	0,58560000	7,13	4,18
TOTAL MÃO DE OBRA:										4,18
VALOR SEM ENCARGOS:										4,18
VALOR ENCARGOS (85,20%):										3,56
VALOR COM ENCARGOS:										7,74
VALOR BDI (22,63%):										1,75
VALOR COM BDI:										9,49

1.2. C3973 - RETIRADA DE MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA (M)		MÃO DE OBRA		Q2993	PROFISMO	Q2543	SERVENTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
						SEINFRA	H	0,04800000	9,63	0,47		
						SEINFRA	H	0,48000000	7,13	3,48		
TOTAL MÃO DE OBRA:										3,95		
VALOR SEM ENCARGOS:										3,95		
VALOR ENCARGOS (85,20%):										3,37		
VALOR COM ENCARGOS:										7,32		
VALOR BDI (22,63%):										1,66		
VALOR COM BDI:										8,98		

1.3. C3108 - REMOÇÃO DE BUEIROS EXISTENTES (M)		MÃO DE OBRA		Q2543	SERVENTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
						SEINFRA	H	7,80000000	7,13	55,69
TOTAL MÃO DE OBRA:										55,69
VALOR SEM ENCARGOS:										55,69
VALOR ENCARGOS (85,20%):										47,45
VALOR COM ENCARGOS:										103,14
VALOR BDI (22,63%):										23,34
VALOR COM BDI:										126,48

1.4. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 3,50m (M3)		MÃO DE OBRA		Q2543	SERVENTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
						SEINFRA	H	2,58440000	7,13	18,45
TOTAL MÃO DE OBRA:										38,45
VALOR SEM ENCARGOS:										38,45
VALOR ENCARGOS (85,20%):										35,72
VALOR COM ENCARGOS:										84,17
VALOR BDI (22,63%):										7,73
VALOR COM BDI:										43,90

1.5. C2921 - REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA (M3)		MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL





Serviços e Construções EIRELI-ME
 CNPJ: 22.791.178/0001-30, CEP:62.260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERUITABA-CE

90

12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,65920000	7,13	11,83
TOTAL MAO DE OBRA:						11,83
VALOR SEM ENCARGOS:						11,83
VALOR ENCARGOS (85,20%):						10,09
VALOR COM ENCARGOS:						21,92
VALOR BDI (22,63%):						4,96
VALOR COM BDI:						26,88

1.6. C0703 - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

EQUIPAMENTO	10578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,24000000	33,14	7,95
TOTAL EQUIPAMENTO:						33,14	7,95
MAO DE OBRA	12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,70272000	7,13	5,01
TOTAL MAO DE OBRA:						7,13	5,01
VALOR SEM ENCARGOS:						12,96	12,96
VALOR ENCARGOS (85,20%):						6,44	6,44
VALOR COM ENCARGOS:						19,40	19,40
VALOR BDI (22,63%):						4,39	4,39
VALOR COM BDI:						23,79	23,79

2.1. C2927 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO (M)

MAO DE OBRA	12351	PEDEIRO	SEINFRA	H	0,41920000	9,63	4,20
	12343	SERVENTE	SEINFRA	H	0,41920000	7,13	3,13
TOTAL MAO DE OBRA:						7,13	7,36
MATERIAL	10106	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00200000	53,60	0,11
	10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,02000000	0,45	0,37
TOTAL MATERIAL:						0,48	0,48
SERVICO	C0938	CONCRETO PAVIBR - FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,00100000	217,26	0,27
TOTAL SERVIÇO:						217,26	0,27
VALOR SEM ENCARGOS:						8,11	8,11
VALOR ENCARGOS (85,20%):						6,93	6,93
VALOR COM ENCARGOS:						14,42	14,42
VALOR BDI (22,63%):						3,26	3,26
VALOR COM BDI:						17,68	17,68

2.2. C0965 - BANQUETA / MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (UND)

MAO DE OBRA	12343	SERVENTE	SEINFRA	H	0,24600000	7,13	1,74
	12391	PEDEIRO	SEINFRA	H	0,24600000	9,63	1,91
TOTAL MAO DE OBRA:						9,63	3,15
MATERIAL	12544	FORMA METALICA FRANQUETAS (ALUGUEL)	SEINFRA	M	1,00000000	2,93	2,93
TOTAL MATERIAL:						2,93	2,93
SERVICO	C3268	CONCRETO PAVIBR - FCK 10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (LTRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03450000	229,09	2,99
TOTAL SERVIÇO:						229,09	2,99
TOTAL:						229,09	7,77

10



Serviços e Construções ERELI-ME
 CNPJ: 22.791.178/0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERILTABA-CE

0588	CAVACAO EM DUAS BEMAS COM SUPERFICAL	SEINFRA	M2	0.25000000	2.20	0,55
C3211	ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE ABIDA	SEINFRA	M3	0.03700000	3,31	0,13
C2784	ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 1.50m.	SEINFRA	M3	0.03500000	18,45	0,28
				TOTAL SERVIÇO		8,75
				VALOR SEM ENCARGOS:		14,83
				VALOR ENCARGOS (85.20%):		5,04
				VALOR COM ENCARGOS:		19,87
				VALOR BDI (22.65%):		4,50
				VALOR COM BDI:		24,37

2.3. COMPO3 - CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 15cm (M)

MÃO DE OBRA						
12391	PEDEREIRO	SEINFRA	H	0.04800000	9,63	0,47
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0.19520000	7,13	1,39
				TOTAL MÃO DE OBRA:		3,86
MATERIAL						
015-01	TUBO CONCRETO DIAM. 15cm	PROPRIA	M	1.00000000	20,50	20,50
				TOTAL MATERIAL:		20,50
SERVIÇO						
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0.02405106	241,65	5,81
				TOTAL SERVIÇO:		5,81
				VALOR SEM ENCARGOS:		26,17
				VALOR ENCARGOS (85.20%):		3,03
				VALOR COM ENCARGOS:		31,20
				VALOR BDI (22.65%):		7,06
				VALOR COM BDI:		38,26

2.4. COMPO3 - CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 20cm (M)

MÃO DE OBRA						
12391	PEDEREIRO	SEINFRA	H	0.04800000	9,63	0,47
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0.19520000	7,13	1,39
				TOTAL MÃO DE OBRA:		1,86
MATERIAL						
115-02	TUBO DE CONCRETO DIAM. 20cm	PROPRIA	M	1.00000000	27,33	27,33
				TOTAL MATERIAL:		27,33
SERVIÇO						
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0.02405106	241,65	5,81
				TOTAL SERVIÇO:		5,81
				VALOR SEM ENCARGOS:		35,00
				VALOR ENCARGOS (85.20%):		3,03
				VALOR COM ENCARGOS:		38,03
				VALOR BDI (22.65%):		8,61
				VALOR COM BDI:		46,64

2.5. COMPO3 - CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 30cm (M)

MÃO DE OBRA						
12391	PEDEREIRO	SEINFRA	H	0.07600000	9,63	9,40
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0.39000000	7,13	2,78
				TOTAL MÃO DE OBRA:		12,18



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Serviços e Construções Eirelli-ME
 CNPJ: 22.791.178/0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO - RERIUTABA - CE

MATERIAL:	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
IRS 03	M	39,04	39,04	39,04
TOTAL MATERIAL				39,04
SERVICO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3324	M3	241,65	241,65	5,81
TOTAL SERVIÇO				5,81
VALOR SEM ENCARGOS:				57,03
VALOR ENCARGOS (85,20%):				11,82
VALOR COM ENCARGOS:				68,85
VALOR BDI (22,63%):				15,58
VALOR COM BDI:				84,43

2.6. COMPA - CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 50cm (M)

MATERIAL:	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
IRS 04	M	58,56	58,56	58,56
TOTAL MATERIAL				58,56
SERVICO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3324	M3	241,65	241,65	9,68
TOTAL SERVIÇO				9,68
VALOR SEM ENCARGOS:				21,96
VALOR ENCARGOS (85,20%):				5,38
VALOR COM ENCARGOS:				27,54
VALOR BDI (22,63%):				17,55
VALOR COM BDI:				95,09

2.7. C0919 - CORPO DE BUEIRO SIMPLESTUBULAR D= 80cm (M)

MATERIAL:	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
IRS 03	M	191,57	191,57	191,57
TOTAL MATERIAL				191,57
SERVICO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0919	M3	195,76	195,76	75,56
TOTAL SERVIÇO				75,56
VALOR SEM ENCARGOS:				30,01
VALOR ENCARGOS (85,20%):				63,82
VALOR COM ENCARGOS:				138,15
VALOR BDI (22,63%):				31,27
VALOR COM BDI:				173,42

(Handwritten signature)



Serviços e Construções Eireli-ME

CNPJ: 22.791.178/0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A CENTRO- RERIUTABA-CE

2.8. C0920 - CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=100cm (M)				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MÃO DE OBRA					
02391	PEDEREIRO	SEINFRA	H	9,61	1,17
02543	SERVEANTE	SEINFRA	H	7,13	0,48
TOTAL MÃO DE OBRA					4,05
MATERIAL					
02183	TUBO CONCRETO ARMADO DIAM. 100cm	SEINFRA	M	275,77	275,77
TOTAL MATERIAL					275,77
SERVIÇO					
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AREGADOS PRODUZIDOS (STRANUP)	SEINFRA	M3	195,76	111,58
C1402	FORMA PLANA C/WAY COMPENSADA RESINADA, ESP = 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	33,34	37,34
C1324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	241,65	9,67
TOTAL SERVIÇO					158,59
VALOR SEM ENCARGOS				439,01	
VALOR ENCARGOS (05,20%)				86,38	
VALOR COM ENCARGOS				525,39	
VALOR BDI (22,65%)				118,90	
VALOR COM BDI				644,29	

2.9. COMP07 - BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 50cm (UN)				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇO					
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AREGADOS PRODUZIDOS (STRANUP)	SEINFRA	M3	195,76	307,14
C1402	FORMA PLANA C-WAY COMPENSADA RESINADA, ESP = 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	33,34	162,17
TOTAL SERVIÇO					489,71
VALOR SEM ENCARGOS				489,71	
VALOR ENCARGOS (05,20%)				261,94	
VALOR COM ENCARGOS				751,65	
VALOR BDI (22,65%)				170,10	
VALOR COM BDI				921,75	

2.10. C0424 - BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm (UN)				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇO					
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AREGADOS PRODUZIDOS (STRANUP)	SEINFRA	M3	195,76	512,89
C1402	FORMA PLANA C-WAY COMPENSADA RESINADA, ESP = 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	33,34	304,06
TOTAL SERVIÇO					816,95
VALOR SEM ENCARGOS				816,95	
VALOR ENCARGOS (05,20%)				436,97	
VALOR COM ENCARGOS				1.253,92	
VALOR BDI (22,65%)				283,76	
VALOR COM BDI				1.537,68	

3.3. COMP08 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO COM 50% DE PEDRA (M2)				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
EQUIPAMENTO					
02224	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	16,30	0,62
TOTAL EQUIPAMENTO					0,62
MÃO DE OBRA					
00643	CAÇATEIRO	SEINFRA	H	9,63	2,35
02543	SERVEANTE	SEINFRA	H	7,13	3,13
TOTAL					3,13

107



Serviços e Construções EIRELLI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

MATERIAL	QTD	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	13600	M3	44,90	607.020
		M3	65,25	887.425
				1494.445
				11,96
				11,78
				80,04
				7,40
				37,44
				8,47
				45,91

4.1. C1447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (MO)	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	H	7,13	7,13
			0,52
			0,52
			0,45
			0,97
			0,22
			1,19

[Handwritten signature]



Ronaldinho Eirelli
 RONALDIRFRASIO EIRELLI
 R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELLI
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CNPJ: 22.791.178 / 0001

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178/0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

Ronald Eufraze *R*
 RONALD EUFRAZE GONÇALVES DE S...
 R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CNPJ: 22.791.178 / 0001

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIO FIO, DRENAGEM E ESGOTO DO MUNICÍPIO
 LOCAL: ZONA RURAL URBANA - SANTA QUITERIA

ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A - GRUPO A			
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
TOTAL		16,8000	16,8000
B - GRUPO B			
B1	Descanso Semanal Remunerado	17,8500	0,0000
B2	Feriados	3,7100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,0000	0,7100
B4	13º Salário	10,8300	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0000	0,0000
B6	Faltas Justificadas	0,7200	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,5500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1100	0,0900
B9	Férias Gozadas	9,1800	7,0700
B10	Salário Maternidade	0,0000	0,0000
TOTAL		44,9700	16,8400
C - GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,6000	4,3100
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1000	0,1000
C3	Férias Indenizadas	4,4000	3,3900
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8100	3,7000
C5	Indenização Adicional	0,4700	0,3600
TOTAL		15,4100	11,8600
D - GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,3500	2,8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,4700	0,3600
TOTAL		8,0200	3,1900

Horista = 85,20%
 Mensalista = 48,69%
 A + B + C + D



[Handwritten signature]

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020-SOU

DECLARAÇÕES

A empresa **R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME** inscrita no CNPJ nº. **22.791.178/0001-30**, com sede na Av. SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO, RERIUTABA, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **RONALD EUFRÁSIO GONÇALVES BESSA**, carteira de Identidade nº. **47323**, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF nº. **004.592.253-59**, **DECLARA:**

Conforme o estabelecido do art. 30, paragrafo 6º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, que dispõe de instalação de canteiros, máquinas, equipamentos e pessoal técnico especializado para a realização do objetivo da licitação.

- I- Serão responsáveis técnicos pela obra objeto do certame em referência, os profissionais abaixo relacionados e que essa indicação esta em consonância com as Resoluções dos CONFEA- Conselho Federal de Engenharia Arquitetura e Agronomia.
- II- Esses profissionais pertencem ao nosso quadro técnico de profissionais permanentes, tudo de acordo com as leis trabalhistas vigentes, e que nenhum deles é responsável técnico de outra empresa participante da licitação.

1-FRANCISCO SIDNEY HERCULANO COSTA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA nº 47882/D
CPF: 030.231.703-12
DATA DO REGISTRO: 02/08/2012

2- RONALD EUFRÁSIO GONÇALVES BESSA
TECNOLOGO DA CONSTRUÇÃO CIVIL
CREA nº 47323
CPF:004.592.253-59
DATA DO REGISTRO: 12/04/2011

RELAÇÃO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

- 03 Betoneiras 130 litros 1/3CV BIVOLT com Motor monofásico Marca: HORBACH.**
- 02 COMPACTADORES DE SOLO.**
- 05 PA AJUNTADEIRA Marca: RAMADA.**
- 03 ESMERELHILADEIRA ANGULAR Marca: BLACK+DECKER.**

Reriutaba – Ce, 17 de MARÇO de 2020.


RONALD EUFRÁSIO GONÇALVES BESSA
TITULAR ADMINISTRADOR
CPF: 004.592.253-59
R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
TITULAR ADMINISTRADOR
CNPJ: 22.791.178/0001-30



121

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020-SOU


DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA DO LOCAL ONDE SERÁ EXECUTADA A OBRA NA CIDADE DE SANTA QUITERIA

Prezados Senhores,

Pelo presente declaramos expressamente que esta empresa **R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**, através de seu responsável técnico o Sr. **RONALD EUFRASIO GONÇALVES BESSA RESPONSÁVEL TÉCNICO – CE CREA: 47323** visitou o local e a região onde serão executados os serviços referenciados, e tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais que possam influir direta ou indiretamente na execução dos mesmos, assumindo a responsabilidade pela execução de acréscimos ou observância de decréscimos, com as consequências econômicas decorrentes na hipótese de divergências não contestadas oportunamente sendo ele representante da Empresa. Outros sim, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

RERIUTABA – CE, 16 de Março de 2020.



RONALD EUFRÁSIO GONÇALVES BESSA
TITULAR ADMINISTRADOR/RESPONSÁVEL TÉCNICO
CPF:004.592.253-59

RONALD EUFRÁSIO GONÇALVES BESSA
R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
TITULAR / ADMINISTRADOR
CNPJ: 22.791.178/0001-30